МБОУ ДОД ЦДОД

«Искра» г.о.Самара

ПРИКАЗ № 132-од

от 01.09.2014 г.

г. Самара

«О порядке и основании перевода, отчислении и восстановлении обучающихся».

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ» и Устава

учреждения, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся на 2013-2014

учебный год.

2. Основаниями для отчисления детей считать:

завершение освоения образовательных программ;

получение медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующем дальнейшему

обучению в Центре;

заявление эмансипированного несовершеннолетнего, родителей (законных представителей) ребенка

о добровольном отчислении;

систематическое невыполнение эмансипированным несовершеннолетним, родителями (законными

представителями) договорных обязательств и Устава Центра.

3. Отчисление детей из Центра осуществлять на основании приказа директора Центра.

4. Перевод обучающихся из объединения осуществлять на основании письменного заявления заявление

эмансипированного несовершеннолетнего, родителей (законных представителей) ребенка.

5. Восстановление обучающихся в объединениях осуществлять на основании решения Педагогического

совета с оформлением протокола Педагогического совета.

Директор МБОУ ДОД                                    Т.Ю. Плотникова

ЦДОД «Искра» г.о. Самара